
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-PP, que tem como
objeto a Locação de um grupo gerador de energia de 180Kva de potência, trifásico, tensão 440/380/220/11 O VAC, 
60Hz, silenciado, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do Município 
de Alto Santo, do Estado do Ceará, foi afixado no dia 02/04/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura 
de Alto Santo, conforme estabelecido na legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 02/04/2019. 

QVl -�
trw 

A7 
SecretariÜe�estrutur�s e�o

Carlos Vinicius Damaceno Bessa
Autoridade Competente

Rua Coronel Simpliclo Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, C.N.P.J.: 07.891.666/0001-26 FONE: (88) 3429-2080 
PP2.0.0 SERVIÇOS - PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS - PESSOA JUR[DICA 



/--.:-��-Cr0 

DIÁRJO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N'063 1 FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE,#c:( é-Y, 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, N° 320, Centro - I�iRÍ,{/ce,,ll2 ·- r comunica� aos interess�dos que n? dia 15 de a�ril de �019, às 08:00hs; estará abr�do licitação .na modali�d� Pre.gão Presenc�a� !';º 2019 .04.�2?91 ,J>gJ;{,oJiJítB. contrataçao da prestaçao em serviços de locaçao de ve,culos, para supnr as necessidades das Unidades Admm1strativas do Mumc1p10 de Ipaumifi.t?JL.C��-;-: 1..:.. .... ,conforme Anexo L O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público�,AE�ôtJi ! LJJ. . .
às 12:00h. Ipaumirim/Ce, 02 de abril de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. ''-�t� r,� 

*** *** *** Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Abril de 20 1 9, às 09 :00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0204.0 1 /20 19/TP, cujo objeto é a execução de construção de 0 1  (um) Conselho Tutelar no Bairro Antônio Miguel no Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 17 1  O - Bairro Antônio Miguel, ltaitinga/CE. e no site: http:// municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Itaitinga/CE, em 03 de Abril de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 
*** *** *** Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Reabertura de Licitação - Processo Licita tório nº 01.24-001/2019 - Modalidade: Pregão Presencial Nº 010/2019-PP. Objeto: Aquisição de veículos novos, zero quilômetro, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. A Prefeitura de Jaguaruana, Estado de Ceará, através do seu Pregoeiro, toma público que fará reabertura do Pregão Presencial n" O I  0/2019-PP, no dia OS de Abril de 2019, às 08 :00h, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro na Cidade de Jaguaroana-CE. Jaguaruana - CE, 01 de Abril de 2019. Pedro Hugo Saraiva Barbosa - Pregoeiro. 
*** *** *** Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/2019 - Secretarias Municipais Diversas. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 16 de Abril de 2019, às IOhs:OOmin (horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2019 - SMD, cujo objeto é a aquisição de material de construção em geral, conforme Tenno de Referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 1 57 - Bairro São Mateus. Jucás, em 02 de Abril de 2019. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ. 
*** *** *** .� ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 007/2019-PP. Objeto, Locação de um grupo gerador de energia de 180K va de potência, trifásico, tensão 440/380/220/1 l O VAC, 60Hz, silenciado, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do Município de Alto Santo, do Estado do Ceará. Informações: (88) 3429-2080. Abertura das Propostas: 1 6/04/2019, às 08:00h. Local da abertura das propostas e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 1 98, Centro, Alto Santo-CE. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 
*** *** *** ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 001/2019. Objeto, Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, junto à Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88) 3429-2080. Abertura das Propostas: 23/04/20 1 9, às 09:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE. Wendell Jorge da Silva - Presidente da CPL. 
*** *** *** 

ESTADO DO CEA RÁ - PREFEITURA MUNICIPAL D E  
GUARACIABA DO NORTE - RESULTADO DE JULGAMENTOTOMADA DE PREÇOS Nº 18.12.18-0lTP. A Comissão Permanente de Licitação da PMGN, depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas participantes na Tomada de Preços Nº 18 . 12 . 18-0l tp, referente à Contratação dos Serviços de Engenharia Civilpara a Construção de Melhorias Habitacionais para o Controle da Doençade Chagas e Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de Guaraciabado Norte-CE, decidiu e julgou CLASSIFICADA: CONSTRUTORANOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME; SO CONSTRUÇÕES ELOCAÇÕES ETRELT; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDAEPP;  CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI-ME; RAMILOSCONSTRUÇÕES EIRELI-ME; R.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOSEIRELI-ME; CROMMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDAEPP. Decidiu e julgou DESCLASSIFICADA: A & V PROJETOS ECONSTRUÇÕES LTDA-ME; JUAÇABA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOSBIRELI; SEMAS IMPERIUM SERV E CONSTRUÇÕES EIRELIME; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; JV ASERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; J C AGUIAR ENGENHARIAE CONSTRUÇÕES; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA; WM DE VASCONCELOS ENGENHARJA; APOLO SERVIÇOS EIRELI.As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dosinteressados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor delicitação da PMGN. Foi vencedora do certame a empresa: CROMMACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP com o valor global de Ri1 .058.853 47 (Hum Milhão Cinquenta e Oito Mil Oitocentos Cinquenta eTrês Reais e Quarenta e Sete Centavos). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea "b" da Lei Federal Nº 8.666/93. Guaraciaba do Norte/CE, 02 de Abril de 2019. Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

*** *** *** ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.03.14.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipalde Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, paraconhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases dehabilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, namodalidade Tomada de Preços nº 2019.03. 14.1 ,  sendo o seguinte: EmpresaHabilitada - MARISSA VIAGENS E TURISMO LTDA, por cumprimentointegral às exigências do Edital Convocatório. Empresa Vencedora -MARISSA VIAGENS E TURISMO L TDA, por apresentar preçoscompatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sededa Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, nº 272 -Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12 :00h. Esclarecimentos: Fone(88) 3548-1 185. Altaneira CE, 02 de abrj) de 2019, Maria LuzaniraFerreira Estevão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

E S TADO D O  CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL D E  GUARACIABA DO NORTE- EXTRATO D E  CONTRATO Nº 1503.1 9-01/07 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.01.19-0lPPRP. A Secretaria de Assistência Social do Município toma público o Extrato de Contrato oriundo do Pregão Presencial n" 17.0 1 . 19-0lPPRP. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Higiene para Suprir as Necessidades das Diversas Secretarias Administrativas do Município de Guaraciaba do N_orte/CE. FONTE 
RECURSOS: PROPRIO/FEDERAL/ESTADUAL. MODALIDADE, PREGÃO PRESENCIAL N.º 17.01.19-0IPPRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.07 - Secretaria Municipal de Assistência Social. 08.243.0038.2.039-ProgramaAEPETL 08.244.0032.2.044 - Gerenciamento e Manutenção dos Serviçosde Convivência e Fortalecimento de vínculos. 08.244.0031.2.040-Gestãodescentralizada do Programa Bolsa Família - IGD PBF. 08.244.0033.2.046-Gestão do Serviço de Proteção e Atendimento Especial Famílias eIndividues/ PAEFVCREAS. 08.244.0032.2.045 - Gestão do Programa deAtendimento Integral a Família-PAEFVFEDERAL/ESTADUAL/MUNIC.08.122.0002.2.035-Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipalde Assistência SociaVFMAS. ELEMENTO DESPESA: 3 .3.90.30 .00 -Material de consumo. CONTRATADA: JOSE BENI S. TRAJANO FILHO- EPP - C.N.P.J. nº 09. 148.7 18/000!-02. VALOR TOTAL R$ 207.253,60(Duzentos e sete Mil duzentos cinquenta e três reais sessenta centavos).Data de Assinatura: 15/03/2019. Data de vigência 3 1 /12/20 19. Assina pelo
CONTRATANTE: TÃNIA MARIA BARBOSA PEREIRA MACEDO,Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Socialdo Município. Assina pela CONTRATADA: JOSÉ BENI SOARESTRAJAi.�O FILHO - CPF 035.915.113-23 - Proprietário. Guaraciaba doNorte- Ceará 15 de Março de 2019.

*** *** ***ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.02.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/ CE toma público, para conhecimento dos interessados que estará realizando, certame licitatório na modalidade Pregão nº 201 9.04.02 . 1 ,  do tipo presencial, cujo objeto é aquisição de Materiais Odontológicos de consumo e equipamentos instrumentais, destinados ao atendimento do (Programa Saúde da Família - PSF) e do (Centro de Especialidades Odontológicas - CEO), através da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE,conforme especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos,com a abertura do certame marcada para o dia 16 de Abril de 20 19, às 09:00(nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sitona Rua Santos Dumont, nº 64 � Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone(88) 3542-1 609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 02de Abril de 2019. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.
*** *** *** 

MISTO 

-
fpe,IÍ'dctfonlao 
-

FSC'C12803'. 



i'..U 


